
Sportovní areály města Kladna s.r.o.
IČ 261 54 170
se sídlem ul. Sportovců č.p. 818, 272 01 Kladno 

jednatel společnosti 

dále jen „pronajímatel*

a

SK Kladno, z. s.
IČ 169 79 770
se sídlem Fr. Kloze 2609,272 01 Kladno
|^^^^^^|předseda
dále jen „nájemce*

uzavřeli níže uvedeného dne následující

podnájemní smlouvu:

I.
Úvodní ustanovení

1. Pronajímatel je společností s ručením omezeným zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, vložce 75074, když dnem jejího vzniku 
byl 9.2.2000.

2. Posláním pronajímatele je podle jeho zakladatelské listiny podpora sportu, rekreace a 
využití volného času občanů města Kladna a dále zachování a rozvoje sportovních zařízení 
v majetku města Kladna tak, aby tato zařízení mohla co nejlépe sloužit k rozvoji sportu a 
sportovních aktivit občanů města Kladna, zejména s ohledem na zdárný vývoj mladé 
generace.

Pronajímatel má na základě nájemní smlouvy ze dne 1.5.2000 ze dne 16.10.2019 ve znění 
dodatků uzavřené se Statutárním městem Kladnem mimo jiné v užívání Fotbalový areál 
SK Kladno.

4. Nájemce je spolkem, jehož základním účelem je podporovat sportovní fotbalovou činnost, 
vychovávat aktivní fotbalisty všech věkových kategorií pro účast v organizovaných 
soutěžích a vytvářet pro ně materiální podmínky a dále vytvářet podmínky pro masovou 
základnu SK, zejména mezi mládeží.

n.
Účel smlouvy

r

Účelem této smlouvy je stanovení podmínek, za nichž je nájemce oprávněn užívat 
předmět podnájmu popsaný v čl. III. této smlouvy, a to ke sportovní fotbalové činnosti a 
dalším činnostem, k nimž vyznačená část nemovitosti stavebně technicky určena či k nimž 
bude se souhlasem pronajímatele upravena.



2. Pronajímatel podporuje činnost nájemce vedoucí k výchově aktivních fotbalistů všech 
věkových kategorií pro účast v organizovaných soutěžích, jakož i s tím spojenou výchovní 
dětí a mládeže ke sportu a sportovním aktivitám - hraní fotbalu, podporu a rozvoj fotbalu 
a oddílů fotbalu v Kladně, a uzavřením této smlouvy hodlá nájemci vytvořit podmínky pro 
řádný výkon sportovní činnosti a dosažení účelu vymezeného v tomto článku smlouvy.

III.
Předmět smlouvy'

1. Pronajímatel touto smlouvou vyjímá předmět podnájmu z uzavřené smlouvy a současně 
přenechává nájemci za podmínek stanovených v této smlouvě do samostatného podnájmu 
3 místnosti v 3 NP budovy ěp. 2609, zaps, na LV č. 10001 pro k.ú. a obec Kladno, tak, jak 
jsou zakresleny v příloze č. 1 tohoto dodatku s tím, že tato část předmětu podnájmu je 
předmětem samostatného podnájmu na dobu neurčitou a s tím, že po dobu udrží telnosti 
dotačního titulu, nejméně však do 30.6.2034 není pronajímatel oprávněn smlouvu 
vypovědět a tedy podnájem předmětné části budovy čp.2609, k.ú. Kladno bude trvat 
nejméně do 30.6.2034. Toto ujednání souvisí s podmínkou udržitelnosti žadatele o 
dotační titul pro účely vybudování úprav vyznačené části budovy čp. 2609, k čemuž 
podpisem této smlouvy dává pronajímatel výslovný souhlas (dále také jen „předmět 
podnájmu41).

Předmět samostatného podnájmu je vyznačen v plánku, který je přílohou č. 1 smlouvy.

2. Nájemce je oprávněn za podmínek stanovených v této smlouvě předmět podnájmu 
dočasně užívat v souladu s účelem této smlouvy a za jeho užívání se zavazuje zaplatit 
nájemné ve výši uvedené v Čl. IV. této smlouvy.

IV.
Nájemné

1. Smluvní strany se dohodly, že roční nájemné za užívání této části předmětu podnájmu
v' řcmí:

1,- Kč.
2. Smluvní strany se dohodly, že nájemné je splatné ročně na základě faktury - daňového 

dokladu pronajímatele, a to nejpozději do desátého dne měsíce následujícího po roce, za 
který je hrazeno. Na nájemné budou vždy pronajímatelem vystaveny faktury.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Pronajímatel přenechává nájemci předmět podnájmu ve stavu, v jakém se nachází ke dni 
podpisu této smlouvy.

2. Nájemce je povinen zajišťovat na své náklady zabezpečení předmětu podnájmu před 
neoprávněným vniknutím.

2



3. Pronajímatel se zavazuje zajišťovat na své náklady pravidelné provádění zkoušek a revizí 
elektrických a jiných technických zařízení předmětu podnájmu, hasicích přístrojů a 
protipožárního vybavení a dalších protipožárních opatření.

4. Nájemce je oprávněn užívat předmět podnájmu v souladu s účelem této smlouvy a za 
podmínek stanovených touto smlouvou jako řádný hospodář tak, aby nedocházelo k jejich 
poškození, zničení nebo nadměrnému opotřebení. Nájemce se rovněž zavazuje dodržovat 
provozní řád předmětu podnájmu a rovněž bezpečnostní, požární a pořádkové předpisy a 
zavazuje se řídit pokyny pronajímatele, resp. jeho odpovědných pracovníků.

5. Nájemce se zavazuje řádně užívat předmět podnájmu v souladu s účelem této smlouvy 
s péčí řádného hospodáře, udržovat předmět podnájmu a jeho okolí v čistotě.

6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn přenechat část předmětu podnájmu 
k užívání třetím osobám.

7. Nájemce se zavazuje řádně a včas zaplatit nájemné.

8. Nájemce je oprávněn umístit na vhodných mistech předmětu podnájmu reklamní zařízení.
9. Nájemce se zavazuje, že při užívání předmětu podnájmu nebude neoprávněně zasahovat 

do práv k nehmotným statkům, zejm. do práva autorského, práva výkonných umělců, práv 
průmyslového vlastnictví.

10. Smluvní strany se dohodly, že o předání předmětu podnájmu nájemci, jakož i o vrácení 
předmětu podnájmu pronajímateli budou pořízeny písemné protokoly.

11. Nájemce se zavazuje, že nejpozději do 60 dnů po skončení dohodnuté doby podnájmu 
předmět podnájmu vyklidí a předá pronajímateli. Pokud nájemce tuto povinnost poruší, 
dohodly se smluvní strany, že vyklizení předmětu podnájmu je oprávněn provést 
pronajímatel a nájemce se zavazuje zaplatit náklady s tím spojené.

VI.
Doba trvání smlouvy - udržitelnost

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, a to počínaje 
dnem 1.2.2024, přičemž po dobu do 30.6.2034 je smlouva nevypověditelná za účelem 
dotační udržitelnosti. Pronajímatel a nájemce tak mohou tuto smlouvu vypovědět nejdříve 
dne 1.7.2034.

2. Každá smluvní strana je oprávněna poté tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu.
Výpovědní lhůta činí 1 rok.

VIL
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být změněna pouze shodnou vůlí smluvních stran, a to pouze 
písemnou formou. Smluvní strany tímto v souladu s ustanovením § 564 občanského 
zákoníku výslovně vylučují jinou formu změny této smlouvy'.

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 
každá smluvní strana. Nájemce prohlašuje a podpisem smlouvy potvrzuje, že předmět 
podnájmu převzal do užívám.

3. Smluvní strany prohlašují, že na sebe ve smyslu ustanovení § 1765 občanského zákoníku 
přebírají nebezpečí změny okolností a po uzavření této smlouvy tedy nemá žádná ze stran

3



právo domáhat se vůči druhé straně obnovení jednání o této smlouvě, a to z jakéhokoli 
důvodu.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.

2 5 - 01- 2024
V Kladně dne ......................... 2024

Spoi'tovof areál*/ 
města Kí&dfia s.r.o.

Sportovců 818. 272 04 Kladno 4 
10261 54 170, DIČ: CZ 54 17(

SK KLADNO, z.s.
Fr. Kloze 2609,272 01 Kladno 

IČ: 169 79 770 
DIČ: CZ16979770

4


